国家税务总局玉林市税务局第二稽查局

税务处理决定书

玉市税二稽处〔2021〕48号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西沐磊汽车销售有限公司：（纳税人识别号：91450900MA5Q0KKX1P）

我局（所）于2021年8月30日至2021年10月18日对你（单位）（地址:玉林市双拥路189号万盛·中央公园9幢2单元3402号房）2020年1月1日至2021年8月5日涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
（一）你公司属于走逃（失联）企业

你公司2020年10月27日开业，于 2021年3月1日被主管税务机关根据相关规定认定为非正常户。

我检查人员在2021年8月30日下发检查通知书前，已对你公司注册地址、联系电话等信息进行了核查和联系，拨打你公司在税务机关报备的法定代表人兼财务负责人梁专的电话15977992351，但该联系电话为空号。检查人员拨打梁专报备的另一个联系电话13877525995，该联系电话无人接听。2021年8月30日到玉林市双拥路189号万盛·中央公园9幢2单元3402号房，发现该地址是小区居民陈家伟的住所，而非你公司生产经营场所，且无法联系你公司相关人员，检查人员制作了《现场笔录》并张贴《税务检查通知书》（玉市税二稽检通一〔2021〕49号）。2019年8月31日，我检查人员再次来到你公司的生产经营地玉林市双拥路189号万盛·中央公园9幢2单元3402号房，该地址住户陈家伟出具《情况说明》证实该地址为该居民自家住所，未登记注册过广西沐磊汽车销售有限公司，也从未租赁过给任何人使用，不认识你公司的任何人。

2021年9月1日检查组通过邮政EMS邮递《税务检查通知书》（玉市税二稽检通一〔2021〕49号）到你公司的注册地，2021年9月2日因收件人联系号码为空号无法联系到相关人员按相关规定退回，检查组于2021年9月3日到玉林市政务服务中心办税服务厅，出示了税务检查证后，在公告栏张贴《税务检查通知书》（玉市税二稽检通一〔2021〕49号），检查人员拍照并制作现场笔录。至今你公司未与检查组联系和提供相关涉税资料。

（二）直接走逃失踪不纳税申报

据征管资料反映，你公司自税务登记以来，仅对2020年10月所属期的个人所得税进行零申报，后续再未就任何税种进行申报纳税。你公司于2021年3月1日被主管税务机关国家税务总局玉林市经济开发区税务局茂林分局认定为非正常户。通过主管税务机关提供的企业开具的发票数据及发票票面信息，你公司在2020年10月31日分别开具了10份机动车销售统一发票给崔建金、程成、许莹、刘霞、李兰启、李娜、李静静、张家铭、聂小龙、孙太雷共10个自然人，发票代码为145002021206，发票起止号码为01621882—01621891，金额1,987,168.14元，税额258,331.86元，价税合计2,245,500.00元。

（三）虚假注册经营地址

2021年8月31日检查组人员联系到你公司注册经营地址的业主陈家伟（玉林市双拥路189号万盛·中央公园9幢2单元3402号房住户），陈家伟出具《情况说明》，陈家伟说明该地址一直是他们家自己的住所，未登记注册过广西沐磊汽车销售有限公司，也从未租赁过给任何人使用，不认识广西沐磊汽车销售有限公司的任何人，也不认识一个叫梁专的人。

（四）无进项业务

通过主管税务机关提供的征管资料显示，你公司没有任何进项发票记录。

（五）无银行对公账户

经主管税务机关查询金税三期税收管理系统，你公司没有登记企业开户银行信息，检查人员根据主管税务机关提供的机动车销售统一发票票面上登记的银行信息（开户银行：中国工商银行玉东支行，账号：6214000037318718），持《检查存款账户许可证明》（玉市税二稽许〔2021〕64号）到中国工商银行股份有限公司玉林分行进行查询，据该银行出具的回执证明你公司在该银行无开户信息。

综合上述主要虚开疑点特征，定性为虚开机动车销售统一发票。

处理决定及依据
（一）你公司不履行税收义务并脱离税务机关监管，根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）第一条的规定，认定你公司为“走逃（失联）企业”。

（二）广西沐磊汽车销售有限公司属走逃（失联）企业，无真实生产经营地址，你公司在没有任何进项发票记录的情况下对外开具10份机动车销售统一发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项的规定，因此检查组认定：你公司开具10份机动车销售统一发票（发票代码为145002021206，发票起止号码为01621882—01621891，金额1,987,168.14元，税额258,331.86元，价税合计2,245,500.00元），属于虚开机动车销售统一发票的行为。

（三）你公司虚开上述10份机动车销售统一发票，待对你公司下达《税务处理决定书》、《税务行政处罚决定书》后，由协查岗向受票方税务机关开出《已证实虚开通知单》。

（四）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第一款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，你公司虚开机动车销售统一发票的行为已涉嫌犯罪。根据《最高人民检察院  公安部门关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第730号）第三条的规定，移送公安机关，依法追究刑事责任。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局玉林市税务局申请行政复议。

税务机关（印章）

二Ｏ二一年十月二十日

- 2 -